

Carstens MC ApS
Jeppe Skovgaards Vej 13
6800 Varde
CVR-nr. 31874440

**Årsrapport 01.10.2017 -
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.01.2019

Dirigent

Navn: Carsten Lauridsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.09.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Carstens MC ApS
Jeppe Skovgaards Vej 13
6800 Varde

CVR-nr.: 31874440
Stiftet: 18.11.2008
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Telefon: 75221417
Telefax: 75225817
Hjemmeside: www.carstensmc.dk
E-mail: mail@carstensmc.dk

Direktion

Carsten Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet hovedaktivitet er inden for handel med nye og brugte motorcykler, udstyr og reparationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 13 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende og væsentlig mindre end forventet. Resultatet er påvirket negativt med 295 t.kr. ifm. frasalg af cykelaktiviteter. Selskabets øvrige aktiviteter har fortsat været påvirket af den konkurrencemæssige markedssituation i branchen.

Ledelsen forventer positivt resultat det kommende år.

Der henvises endvidere til note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.331.016	2.311.180
Personaleomkostninger	3	(2.523.881)	(2.827.199)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(43.976)</u>	<u>216.682</u>
Driftsresultat		763.159	(299.337)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	9.388
Andre finansielle indtægter	5	700	7.802
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(735.035)</u>	<u>(624.770)</u>
Resultat før skat		28.824	(906.917)
Skat af årets resultat	7	<u>(15.972)</u>	<u>193.397</u>
Årets resultat		<u>12.852</u>	<u>(713.520)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>12.852</u>	<u>(713.520)</u>
		<u>12.852</u>	<u>(713.520)</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	12.500
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	12.500
Produktionsanlæg og maskiner		91.673	103.149
Materielle anlægsaktiver	9	91.673	103.149
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.250	0
Andre tilgodehavender		433.250	433.250
Finansielle anlægsaktiver		445.500	433.250
Anlægsaktiver		537.173	548.899
Fremstillede varer og handelsvarer		8.475.097	8.494.863
Varebeholdninger		8.475.097	8.494.863
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.323.843	1.061.111
Igangværende arbejder for fremmed regning		752.059	399.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	419.147
Udskudt skat	10	39.000	54.972
Andre tilgodehavender		330.348	307.418
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		175.356	175.356
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	11	19.314	0
Periodeafgrænsningsposter		91.177	82.590
Tilgodehavender		2.731.097	2.500.399
Likvide beholdninger		48.488	87.235
Omsætningsaktiver		11.254.682	11.082.497
Aktiver		11.791.855	11.631.396

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		388.810	375.958
Egenkapital		513.810	500.958
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		6.549.878	7.269.618
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.763.295	700.326
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.182.074	2.315.923
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.350	0
Anden gæld		734.970	833.093
Periodeafgrænsningsposter		11.478	11.478
Kortfristede gældsforpligtelser		11.278.045	11.130.438
Gældsforpligtelser		11.278.045	11.130.438
Passiver		11.791.855	11.631.396
Going concern	1		
Usædvanlige forhold	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	488.278	613.278
Rettelse af væsentlige fejl	0	(112.320)	(112.320)
Korrigeret egenkapital primo	125.000	375.958	500.958
Årets resultat	0	12.852	12.852
Egenkapital ultimo	125.000	388.810	513.810

Noter

1. Going concern

Der har været en stram likviditet i selskabet hele regnskabsåret. Selskabets likviditet er fortsat væsentligt påvirket af ændringer i selskabets arbejdskapital. Ledelsen optimerer driften og likviditeten og har i budgettet forudsat en reduktion af pengebindingen i varebeholdningerne, debitorer og igangværende arbejder med i alt 1,9 mio. kr. Forbedringen af arbejdskapitalen er afgørende for selskabets likviditet.

Selskabets pengeinstitut stiller fortsat kreditfaciliteter til rådighed for selskabet. Da selskabet forventer en positiv udvikling i 2018/19, forventes en løbende forbedring af selskabets finansielle situation.

Herudover forventes det, at moderselskabet får nedbragt sine afdragsforpligtelserne i 2018/19 med i alt 200-300 t.kr. Forholdet er endnu uafklaret.

Selskabets ledelse vurderer, at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til at imødegå selskabets forventninger til år 2018/19.

Årsregnskabet kan efter ledelsens opfattelse aflægges efter going concern princippet.

2. Usædvanlige forhold

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat negativt påvirket med omkostninger i forbindelse med afviklingen af et restlager fra selskabets søstervirksomhed med 295 t.kr.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.150.903	2.370.808
Pensioner	203.842	260.347
Andre omkostninger til social sikring	85.615	82.993
Andre personaleomkostninger	83.521	113.051
	2.523.881	2.827.199
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	10

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	12.500	50.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	31.476	42.818
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(309.500)
	43.976	(216.682)

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	700	7.802
	700	7.802
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	678.810	587.852
Valutakursreguleringer	5.491	27
Øvrige finansielle omkostninger	50.734	36.891
	735.035	624.770
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(175.356)
Ændring af udskudt skat	15.972	(18.041)
	15.972	(193.397)
		Goodwill
		kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		500.000
Kostpris ultimo		500.000
Af- og nedskrivninger primo		(487.500)
Årets afskrivninger		(12.500)
Af- og nedskrivninger ultimo		(500.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Produktionsanlæg og maskiner kr.
9. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	643.748
Tilgange	<u>20.000</u>
Kostpris ultimo	<u>663.748</u>
Af- og nedskrivninger primo	(540.599)
Årets afskrivninger	<u>(31.476)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(572.075)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>91.673</u>

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	0	(2.750)
Materielle anlægsaktiver	(17.000)	(22.693)
Fremførbare skattemæssige underskud	74.000	93.452
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	<u>(18.000)</u>	<u>(13.037)</u>
	<u>39.000</u>	<u>54.972</u>

11. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse kr. 19.314. Der er ikke aftalt rente- og afdragsvilkår eller stillet sikkerhed for lånet. Lånet er forrentet i henhold til gældende lovgivning med 10,05% p.a.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>453.010</u>	<u>639.406</u>

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CL Holding, Varde ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leverandørleverancer er udstedt virksomhedspant 1.000 t.kr. med 1. pant og 1.000 t.kr. med 2. pant i simple fordringer, varelager (ekskl. brugte køretøjer), driftsmateriel og goodwill. Bogført værdi af det pantsatte udgør 7.024 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt virksomhedspant 1.000 t.kr. med 3. pant og 1.000 t.kr. med 4. pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill. Bogført værdi af det pantsatte udgør 9.816 t.kr.

Af andre tilgodehavender 330 t.kr. er 155 t.kr. stillet til sikkerhed for opfyldelse af leasingforpligtelser.

Bankgaranti 200 t.kr. er afgivet til sikkerhed for Toldkredit.
